Jaarrekening 2023 Stichting Hartendekens

Balans per 31 december 2023

Activa

Liquide middelen

bank

Passiva

Eigen vermogen

Staat van Baten en Lasten 2023

Baten

- Sponsorclicks

- Donaties via Geef.n|

- Overige Donaties

- Verkoop Dekens

- Verkoop Maatplankjes
- Winkelverkoop

- NLDoet (Oranje fonds)

Lasten

- Huur opslagruimte

- Bankkosten

- Verzendkosten (Portokosten)

- Maatplankjes

- Website

- Promotie materiaal/ documentatie
- Wol

- Overnige kosten

31-12-2023

€ 5.881,36

€ 5.881.36

€ 588136

€ 5.881,36

2023

€ 178,08
€ 15561
€ 236647
€ 184045
€ 77,00
€ -

€ 381,00

€ 499861

2023

€ 2.400,02
€ 108,00
€ 3.289,14
€ -

€ 5760
€ 6268
€ 17518
€ 43428
€ 6.526,90

31-12-2022

€ 7.409,65

€7.40065

€ 7.409,65

€ 7.409,65

2022

€ 40674
€ 538,05
€ 5.423,15
€ 1.902,50
€ 104,00
€ 12415
€ =

€ 8.498,59

2022

€ 2.299,95
€ 108,00
€ 413970
€ 7749
€ 10560
€ 4115
€ 24528
€ 679,73
€ 7.696,90




TOELICHTING OP DE BALANS

ACTIVA
Vaste activa

De stichting heeft geen vast activa. De dekens die op voorraad worden gehouden worden op
0 gewaardeerd omdat deze dekens gratis worden aangeboden aan de doelgroep.

Viottende activa

Liquide middelen
31-12-2023 31-12-2022
Knab, NL 32 KNAB 0731 9005 10 € 5.881,36 € 7.409,65
€5.881,36 _€7.40965

Alle financiéle transacties worden via de bovengenoemde bankrekening afgehandeld voor
een optimale transparantie. Er is dus geen kasgeld aanwezig.

PASSIVA
31-12-2023 31-12-2022
Eigen vermogen € 5.881,36 € 7.409,65

€ 5.881,36 € 7.409,65




TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

2023 2022
Baten
- Sponsorclicks € 178,08 € 406,74
- Donaties via Geef.nl € 155,61 € 538,05
- Overige Donaties € 236647 € 5.423,15
- Verkoop Dekens € 184045 € 1.902,50
- Verkoop Maatplankjes € 77,00 € 104,00
- Winkelverkoop € - € 12415
- NLDoet (Oranje fonds) € 381,00 € -
€ 499861 € 8.498 59

De sterke afname van de donaties in 2023 is de voornaamste reden van de gedaalde baten.
Er zijn geen donaties van bedrijven ontvangen. Ook zijn minder aanvragen voor 1 of 2
kinderen ontvangen waardoor het aantal kleine donaties is afgenomen.

De verkoop van dekens is in 2023 stabiel gebleven. Er zijn eind 2023 wederom veel bonte
dekens verkocht die gemaakt zijn van afgekeurde (foute) grannies. Doordat in 2022 de
samenwerking met de Workshop Studio in Wehl is gestopt, zijn er geen winkelverkopen
geweest.

In 2023 hebben we weer mee gedaan met NL-Doet doet. Veel haaksters waren aanwezig op
deze dag. Er Zijn op die dag ook gehaakte artikelen verkocht, zodat de opbrengst hoger is
dan alleen de vergoeding van het Oranje fonds.

Lasten

- Huur opslagruimte

- Bankkosten

- Verzendkosten (Portokosten)

- Maatplankjes

- Website

- Promotie materiaal/ documentatie
- Wol

- Overige kosten

2023
€ 2.400,02
€ 108,00
€ 328914
€ =

€ 5760
€ 6268
€ 17518
€ 43428
€ 6.526,90

2022

€ 2.299.95
€ 108,00
€ 4.139.70
€ 7749
€ 10560
€ 4115
€ 24528
€ 67973
€ 7.696,90

Er zijn in 2023 in totaal 969 hartendekens verzonden. Een lichte afname ten opzichte van
2022, maar nog steeds een prachtig resultaat dat we zoveel kinderen hebben bereikt. Er zijn
meer dekens geleverd aan groepen in de pleegzorg, die konden worden geleverd in grote
dozen. Er zijn minder kleine pakketten verzonden door de reeds eerder vermelde afname

van het aantal kleine aanvragen. Beide zorgden voor lagere verzendkosten.

In de overige kosten zaten in 2022 eenmalige kosten die met de verhuizing naar de andere
opslagruimte zijn ontstaan. In 2023 waren deze kosten niet aanwezig wat de afname van

deze kosten verklaart.



Bestuurders

De bestuursieden hebben geen bezoldigingen ontvangen voor de door hen verrichte
werkzaamheden.

Doetinchem, 25 februari 2024

S. Basten-Verheul M. Basten M. Scholten-Peters M.Burgers-Capel
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(voorzitter) (penningmeester) (secretaris)



